5531:1990. Com certificação compulsória do 
INMETRO. Pneu novo de fabricação 
nacional. Marcas de referência: 
GOODYEAR, FIRESTONE, MICHELIN, 
PIRELLI, FATE, BRIDGESTONE, 
CONTINENTAL e DUNLOP OU SIMILAR 

UN 5 4.354,15 21.770,75 

Estimativa Total: R$ 2.327.014,52 (Dois milhões, trezentos e vinte e sete mil, quatorze reais e cinquenta e 
dois centavos). 

1.3. Observações:   
1.3.1. Os quantitativos indicados são meramente estimativos e representam o limite máximo de contratação 
durante a vigência da Ata de Registro de Preços. 

1.3.2. As marcas eventualmente mencionadas neste Termo de Referência são meramente indicativas de padrão